[bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________		 	                				            №  _________

г. Новосибирск

Об утверждении перечня сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции (за исключением продукции свиноводства) и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива в целях использования субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области, на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить перечень сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции (за исключением продукции свиноводства) и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива в целях использования субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области, на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления развития сельских территорий и инвестиций Пахомова В.С.

Министр   					                                                        Е.М. Лещенко

М.А. Кириенко
238 65 56

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области
«Об утверждении перечня сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции (за исключением продукции свиноводства) и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива в целях использования субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области, на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году»

	Заместитель министра – начальник управления развития сельских территорий и инвестиций

В.С. Пахомов

	Начальник управления правового, организационного и кадрового обеспечения

Е.Ю. Зайцев

	Консультант

	Е.В. Авдасьева

	Заместитель начальника управления – начальник отдела развития сельских территорий и малых форм хозяйствования в АПК

Д.Л. Рябухина

	Заместитель начальника отдела развития сельских территорий и малых форм хозяйствования в АПК

М.А. Кириенко

	Консультант отдела развития растениеводства, семеноводства и технической политики управления отраслевой технологической политики

Е.А. Кутовенко

	Заместитель начальника управления – начальник юридического отдела

Л.В. Варфоломеева

Проект направлен в прокуратуру Новосибирской области («____» _______ 2020)*

Проект размещен в государственной информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dem.nso.ru) (с «___»____2020 по «___»____2020)*

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства сельского хозяйства Новосибирской области
от ___________ № ____________

Перечень сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки сельскохозяйственной продукции (за исключением продукции свиноводства) и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива в целях использования субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области, на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году

1. Сельскохозяйственная техника:
1) тракторы с мощностью двигателя не более 37 кВт;
2) тракторы с мощностью двигателя от 37 кВт до 59 кВт;
3) машины для уборки урожая;
4) машины и оборудование сельскохозяйственные (за исключением машин и оборудования для продукции свиноводства);
5) косилки (включая устройства режущие для установки на тракторе);
6) машины сеноуборочные;
7) прессы для соломы или сена, включая пресс-подборщики;
8) оборудование для приготовления кормов для животных.
2. Оборудование для переработки сельскохозяйственной продукции (за исключением оборудования для переработки продукции свиноводства):
1) бочки и аналогичные емкости из черных металлов;
2) тара металлическая легкая;
3) приборы для контроля прочих физических величин;
4) насосы для перекачки жидкостей, подъемники жидкостей;
5) насосы воздушные или вакуумные, воздушные или прочие газовые компрессоры;
6) автопогрузчики с вилочным захватом, прочие погрузчики; тягачи, используемые на платформах железнодорожных станций;
7) оборудование грузоподъемное, транспортирующее и погрузочно-разгрузочное прочее;
8) теплообменники, оборудование промышленное для кондиционирования воздуха, холодильное и морозильное оборудование;
9) вентиляторы, кроме настольных, напольных, настенных, оконных, потолочных или вентиляторов для крыш;
10) части холодильного и морозильного оборудования и тепловых насосов;
11) газогенераторы, аппараты для дистилляции и фильтрования;
12) оборудование для мойки, заполнения, закупоривания или упаковывания бутылок или прочих емкостей;
13) оборудование для взвешивания и дозировки промышленное, бытовое и прочее;
14) оборудование для производства пищевых продуктов, напитков и табачных изделий, кроме его частей;
15) машины для очистки, сортировки или калибровки семян, зерна или сухих бобовых культур;
16) части оборудования для обработки пищевых продуктов, напитков и табака.
3. Мобильные торговые объекты для оказания услуг членам сельскохозяйственных потребительских кооперативов:
1) средства автотранспортные грузовые;
2) средства автотранспортные специального назначения;
3) прицепы и полуприцепы.

_________
image1.wmf